[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 .04.2016  г.                                                                            №   22

Об утверждении  Положения о  мерах

материальной и имущественной поддержки

добровольной пожарной дружины на

территории  Чапаевского сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от  06.05.2011г. № 100-ФЗ

«О добровольной пожарной охране», Федеральным законом от 06.10 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Костромской области от 11.07.2011 №90-5-ЗКО «Об обеспечении деятельности добровольной пожарной охраны на территории Костромской области», руководствуясь Уставом Чапаевского сельского поселения Администрация Чапаевского сельского поселения  Костромской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Утвердить Положение о  мерах материальной и имущественной поддержки добровольной пожарной дружины на территории Чапаевского сельского поселения  (приложение  1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования

.

Глава  Чапаевского сельского поселения                                 Г.А.Смирнова.

Утверждено Постановлением

Администрации Чапаевского

сельского поселения

от 19.04.2016  г.№

ПОЛОЖЕНИЕ

о  мерах

материальной и имущественной поддержки

добровольной пожарной дружины на

территории Чапаевского сельского поселения.

1.Общие положения.

   1.1. Настоящее Положение определяет меры материальной и имущественной поддержки добровольной пожарной дружины /далее ДПД/на территории Чапаевского  сельского поселения.

   1.2. В своей деятельности ДПД руководствуется  Федеральным законом от  06.05.2011г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», законодательством Костромской области, муниципальными нормативно-правовыми актами и настоящим Положением.

2. Меры материальной поддержки.

2.1.Добровольные пожарные, принимающие активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров, награждаются: почетными грамотами, благодарственными письмами, денежными премиями за счет средств бюджета Чапаевского сельского поселения.

2.2. добровольным пожарным решением Главы Чапаевского сельского поселения, по ходатайству руководителя ДПД, выплачивается денежное вознаграждение

- при тушении пожаров и загораний  (в размере 1000 рублей);

- при  активном участии в профилактике пожаров (в размере 500 рублей).

2.3. Добровольным пожарным, спасшим людей при пожаре или проведении аврийно - спасательных работ, по решению Главы  Чапаевского  сельского поселения, выплачивается вознаграждение (в размере 3000 рублей).

3. Меры имущественной поддержки.

3.1. Добровольной дружине для осуществления своей деятельности по предназначению на безвозмездной основе предоставляются:

- боевая одежда пожарного (костюм, термостойкие сапоги),

- ранцевые огнетушители.

- мотопомпа (в пожароопасный период).

4. Заключительные положения.

4.1. Меры поддержки, предусмотренные настоящим Положением, распространяются на граждан, зарегистрированных в реестре добровольных пожарных не менее одного года.

4.2. Добровольным пожарным могут предоставляться другие льготы и социальные гарантии, устанавливаемыми муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Чапаевского сельского поселения.